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 شاخص

نمای جهانی از شدت مصرف 
انرژی در ایران 

شاخص شدت مصرف انرژی میزان انرژی 
ــد تولید  ــرای تولید یک واح مصرف شــده ب
ناخالص داخلی را نشان می دهــد. در این 
ــای جهانی نشان مــی دهد  ــاره زمینه، آم
که ایــران وضعیت بسیار نامطلوبی در این 
شاخص دارد در شرایطی که شدت انرژی 
ــران معادل 8 مگاژول بر دلار بــرآورد  در ای
ــن شــاخــص در کــشــور توسعه  ــود، ای ــی ش م
یافته ای نظیر آلمان کمتر از نصف شاخص 
شدت انرژی در ایران است. به عبارت دیگر، 
ــد تولید ناخالص  ــرای هر واح آلمانی ها ب
داخلی، نصف ایران انرژی صرف می کنند. 
تعرفه گذاری نامناسب و نیز سرمایه گذاری 
اندک در بهبود فناوری های تولید و انتقال 
انرژی از جمله موانع کاهش شدت انرژی در 

ایران هستند. )منبع: فارس؛ 16 تیر 1۴00(

نرخ گران تر اینترنت برای 
استفاده از پیام رسان های خارجی 
بردبار- قانون بودجه امسال دولت را مکلف 
کرده است که نرخ تعرفه اینترنت را برای استفاده 
از پیام رسان های داخلی معادل 20 درصد تعرفه 
پیام رسان های خارجی تعیین کند تا استفاده 
از پیام رسان های خارجی حدود 5برابر برای 

کاربران گران تر تمام شود.
 ۱400 ۱8 قانون بودجه  بند »ی« از تبصره 
تصریح می کند: دولت مکلف است نرخ تعرفه 
پیام رسان های  از  استفاده  ــرای  ب را  اینترنت 
داخلی 20 درصــد نرخ تعرفه  پیام رسان های 
خارجی تعیین و وصــول کند. قیمت ترافیک 
پیام رسان های داخلی حداکثر بیست درصد 

ترافیک بین الملل خواهد بود.
ــه این بند نحوه تعیین مصادیق را نیز  در ادام
مشخص کرده است و می گوید: تعیین مصادیق 
و ضوابط اجرایی این بند بر عهده شورای عالی 
فضای مجازی است.همچنین طبق بند ج از 
تبصره ۱8 قانون بودجه ،به وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اجازه داده شده است، از طریق 
سازمان توسعه ای و  شرکت های تابعه خود در 
چهارچوب ماده )27( قانون الحاق برخی مواد 
به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
)2( به منظور انجام طــرح)پــروژه( هــای دولت 
از  الکترونیکی  خدمات  توسعه  و  الکترونیک 
جمله موضوع مــاده )69( قانون برنامه ششم 

توسعه اقدام کند. 

بدهی51 هزار میلیاردی به صنعت برق، پشت پرده خاموشی ها 
آمارهای جدید از بدهی دولت به وزارت نیرو و بدهی سازمان هدفمندی یارانه ها به صنعت برق، بخشی از دلایل خاموشی های اخیر 

را توضیح می دهد اگرچه مدعی بازپرداخت بخشی از بدهی ها شده است

بازار خبر

بدهی دولت به وزارت نیرو، جدیدترین بحثی 
است که به تازگی در خصوص آسیب شناسی 
خاموشی های اخیر و سرمایه گــذاری برای 
توسعه زیرساخت ها در این زمینه مطرح شده 
است. در این زمینه صحبت از طلب 5۱ هزار 
میلیارد تومانی وزارت نیرو از دولت بابت مابه 
التفاوت قیمت برق یارانه ای با آزاد است که 
بر چرخه عرضه توسط نیروگاه هــای بخش 
نیروگاه  تاثیر گذاشته اســت.  نیز  خصوصی 
هایی که 60 درصــد برق کشور را تولید می 
کنند. با این حال، دیروز رئیس سازمان برنامه 
بخشی از انتقادات درباره ظرفیت سازی دولت 
برای صنعت برق را پاسخ داد و گفت: در دولت 
های یازدهم و دوازدهم حدود ۱9 هزار و 732 
مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شده است.
به گــزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی 
معاون شرکت توانیر و سخنگوی صنعت برق در 
خصوص تاثیر بدهی های دولت به صنعت برق، 
بر شکل گیری وضعیت کنونی گفت: شرایط 
اقتصادی در صنعت برق تأثیر گذاشته و قرارداد 
ساخت ۱5 هزار مگاوات نیروگاه معوق شده 
است که اگر آن ها انجام می شد تکلیف برنامه 
ششم را پشت سر گذاشته بودیم. وی با بیان 
این که به دلیل تعرفه گذاری برای فروش برق 
انگیزه ای برای سرمایه گذاری بخش خصوصی 
وجود ندارد، اظهار کرد: دولت 5۱ هزار میلیارد 
تومان مابه التفاوت قیمت برق را به وزارت نیرو 
بدهکار است که اگر این بدهی پرداخت شود 
می شود.  داده  نیز  خصوصی  بخش  بدهی 

البته حــدود ۱5 ـ ۱6 هــزار میلیارد تومان به 
بخش خصوصی پــرداخــت شــده اســت و 23 
هزار میلیارد تومان تولید کنندگان خصوصی 
طلبکارند. به گزارش خراسان، وی این مطلب 
را در شرایطی بیان کرده که طبق گزارش اخیر 
تولیدکنندگان  سندیکای  اعتماد،  روزنامه 
برق که یک نهاد بخش خصوصی است،  حدود 
50 درصد کل تولید برق کشور را تامین می 
کند و در عین حال، دارای مطالبات انباشته 
شده ای از دولت است. این گزارش ادعا کرده 
که خاموشی های اخیر با موضوع مطالبات 
تولیدکنندگان بخش خصوصی مرتبط است.
رجبی مشهدی در ادامه سخنان خود افزود: 
سالانه حدود 300 میلیارد کیلووات ساعت، 
بــرق می فروشیم که 50 درصــد قیمت تمام 
شــده را دریــافــت می کنیم و سالی 30 هزار 

میلیارد تومان طلبکار می شویم.در این حال، 
دیــروز نایب رئیس مجلس، مطالبات وزارت 
نیرو از دولت بابت هدفمندی یارانه ها را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: زمانی که سازمان برنامه 
و بودجه در موضوع هدفمندکردن یارانه ها، 
منابع را از وزارت نیرو می گیرد و به موقع به آنان 
منتقل نمی کند و طلب بخش خصوصی هم به 
ناحق پرداخت نمی شود، انتظار چنین روزی را 

باید داشته باشیم.

نوبخت: 19 هـــزار و 700 مــگــاوات به 	 
ظرفیت برق اضافه کردیم

اما دیــروز رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
برخی انتقادات درباره نقش دولت در توسعه 
صنعت برق پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری 
فـــارس، محمدباقر نوبخت بــا بیان ایــن که 

ســازمــان برنامه و بــودجــه، چند گـــزارش از 
ظرفیت سازی نیروگاهی در برنامه ششم و 
مقدار ظرفیت انرژی الکتریکی افزایش یافته 
در دولت یازدهم و دوازدهم را ارائه می دهد 
که پیگیری و راستی آزمایی شود، گفت: 24 
هزار و 337 مگاوات طی برنامه ششم ظرفیت 
سازی صورت گرفت. در دولت های یازدهم و 
دوازدهم نیز حدود ۱9 هزار و 732 مگاوات 
به ظرفیت برق ما اضافه شد. وی افزود: در بین 
سال های ۱397 تا ۱399 دولت به دلیل این 
که هزینه تمام شده تولید برق بیشتر از قیمتی 
است که به مصرف کننده عرضه می شود، 2۱ 
هزار میلیارد تومان از بدهی های این صنعت 
را تقبل کرد.رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به قانون هدفمندی یارانه ها خاطر نشان 
کرد: در سه سال ۱397 تا ۱399 سازمان 
هدفمندی یارانه ها ۱0 هزار میلیارد تومان 
از آن چه را که از افزایش قیمت برق دریافت 
کرده بود به صنعت برق برگرداند تا این صنعت 

بتواند سرمایه گذاری های لازم را انجام دهد.

روایت وزیر نیرو از تاثیر تحریم ها 	 
دیروز همچنین وزیر نیرو در جلسه فوق العاده 
ــورای اسلامی  ــرژی مجلس ش کمیسیون ان
اظهار کــرد: در زمــان تحریم ها دشمن تمام 
سعی خود را کرد تا بیشترین فشار را بر ما 
وارد کند؛ در ایــن زمینه بیش از 9 میلیارد 
یورو تسهیلات فاینانس متوقف شد و تکمیل 

نیروگاه های ما نیز نیمه کاره بود.

 قسط وام طرح ملی مسکن
 چقدر شد؟

تسنیم - در حالی دیروز معاون وزیر راه از افزایش 
وام طــرح ملی مسکن به 250 میلیون تومان 
خبر داد که اقساط ماهانه ایــن وام به بیش از 
با وام  افــزایــش می یابد.  4/2 میلیون تومان 
250 میلیون تومان و در نظر قــرار دادن سود 
۱8 درصـــدی متقاضی طــرح ملی مسکن در 
بازپرداخت ۱2 ساله ماهانه باید 4 میلیون و 
247 هزار تومان پرداخت کند. در ماه ۱2 سال 
دوازدهم مجموعا متقاضی 6۱۱ میلیون و 600 
هزار تومان بازپرداخت داشته است؛ یعنی سود 
36۱ میلیون تومانی بــرای وام 250 میلیون 

تومانی طرح ملی مسکن.

علت چند نرخی بودن تایر در بازار

کشور  تایر  صنعت  انجمن  سخنگوی   - مهر 
گفت: توزیع لاستیک با ارزهای 4200 تومانی، 
نیمایی و تولید داخلی موجب چند نرخی شدن و 
آشفتگی بازار شده است. مصطفی تنها افزود: از 
یک طرف تایرهایی در بازار وجود دارد که با نرخ 
4200 تومانی وارد شده و هنوز جذب بازار نشده 
و تمام آن ها به فروش نرفته اند و تعدادی تایر هم 
از سوی برخی از واردکنندگان با ارز نیمایی وارد 
شده که بر مبنای ارز نیمایی قیمت گذاری و در 

بازار عرضه می شود. 

تورم سال 99 براساس محاسبه 
بانک مرکزی بیش از ۵0 درصد

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  -رئیس  فــارس 
گفت: بر اساس آمار بانک مرکزی، تورم سال 99 
بیش از 50 درصد بوده است. به گزارش خراسان 
تورم سال 99 براساس محاسبه مرکز آمار، تورم 
نقطه به نقطه اسفند سال گذشته، 48.7 و تورم 

سالانه اسفند سال گذشته 36.4 درصد است.

 انباشت 1/۲ میلیون تنی روغن
و دانه های روغنی در گمرک

 ۱/2 هم اکنون در مجموع بیش از  ایسنا – 
ــه هــای روغنی در  ــن خــام و دان میلیون تن روغ
گمرک و بنادر انباشت شده و در انتظار تامین ارز 

برای ترخیص است.

وعده برخورد با دفاتر املاکی که 
مصوبه سقف اجاره را رعایت نکنند

ــه مـــشـــاوران امـــلاک،  ــادی ــح ــا- رئــیــس ات ــرن ای
مصوبه تعیین سقف اجاره بها و تمدید خودکار 
قراردادهای اجاره را لازم الاجرا دانست و گفت: 
در صورت اعلام شکایت از سوی مستاجران برای 
تنظیم قراردادهای خارج از ضوابط اعلام شده 
با دفتر معاملات ملکی متخلف برخورد قانونی 

خواهد شد.

بودجه

 شرکت های دانش بنیان در شهرک های صنعتی
 از اولویت های ویژه ای برخوردار هستند 

رئیس کل سازمان مالیاتی گفت:  ۱00 
مالیاتی  شکاف  تومان  میلیارد  هــزار 
فرار  تومان  ــزار میلیارد  50 ه شامل 
مالیاتی و همین میزان اجتناب مالیاتی 
ــه معنای  ب ــت. اجــتــنــاب مالیاتی  اسـ
استفاده از خلأهای قانونی در قوانین 
مالیاتی، در جهت کاهش مالیات است.
به گزارش فارس، امیدعلی پارسا رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی در نشست نقد 
و بررسی طرح قانون مالیات بر عایدی 

سرمایه که در وزارت اقتصاد برگزار شد، 
اظهار کرد: کل درآمد مالیات کمتر از 
بازنشستگان و شاغلان  نصف حقوق 
اســت. ایــن مقام مالیاتی یــادآور شد:  
اجرای پایانه فروشگاهی نمونه اقتصاد 
هوشمند است اما در سال گذشته منابع 
ــرای آن پیش بینی  ــرای اج اعتباری ب
نشد.معان وزیر اقتصاد افــزود: ۱00 
مالیاتی  شکاف  تومان  میلیارد  هــزار 
داریــم که 50 هــزار میلیارد تومان آن 

فرار مالیاتی و 50 هزار میلیارد تومان 
آن نیز اجتناب مالیاتی است. به گزارش 
خراسان اجتناب مالیاتی یک نوع فرار 
مالیاتی، بدون شکستن خطوط قوانین 
و درون چارچوب قوانین مالیات است. 
به این ترتیب اقتصاد کشور 50 هزار 
میلیارد تومان از ناحیه ابهامات قانونی و 
خلأ های موجود در قوانین که اجازه دور 
زدن قانون در زمینه مالیات را می دهد، 

زیان می بیند.

نصف شدن چک های برگشتی پس از اجرای قانون جدید 
آمارهای ارائه شده از سوی سخنگوی اجرای 
قانون جدید چک نشان می دهــد که نسبت 
چک های برگشتی به مبادله ای در نتیجه این 
قانون کمتر از نصف چک های سنتی است .به 
گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، نادعلی 
زاده سخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: از 
ابتدای فروردین ۱400 تا پایان خرداد ۱400، 
نسبت چک های برگشتی به چک های وصولی 
در حدود 9/5 درصد است.سخنگوی اجرای 
قانون جدید چک درباره نسبت چک های جدید 
برگشتی به چک های جدید مبادله ای نیز آماری 
جدید ارائــه و اعــلام کــرد: از ابتدای فروردین 

۱400 تا پایان خــرداد مــاه ۱400، میزان 
چک های جدید برگشتی به چک های جدید 
مبادله ای، 3/5 درصد بوده است اما این آمار 
درخصوص چک های قدیمی حدود 8/5 درصد 
است. وی درباره ارائه خدمات درخصوص قانون 
جدید چک از طریق دستگاه های خودپرداز 
گفت: این امر در برنامه بانک مرکزی است و 
البته به لحاظ فنی، پیچیدگی های خاص خود 
را دارد با این حال شبکه بانکی در تلاش است 
از طریق دستگاه های خودپرداز نیز این خدمت 
ارائه شود. همچنین فراهم شدن امکان ثبت و 
تأیید چک از طریق کدهای دستوری USSD و 
پیامک در دستور کار برنامه بانک مرکزی قرار 
دارد. نادعلی زاده گفت: ارائه خدمات مرتبط 
با قانون جدید چک از طریق پیامک، تا پایان تیر 

فراهم خواهد شد. 

 رئیس سازمان امور مالیاتی
 با اشاره به 100 هزار میلیارد تومان 
فرارمالیاتی اعلام کرد: 

 سهم ابهامات قانونی
  درفرارمالیاتی
 ۵0 هزارمیلیارد تومان

تداوم روند صعودی بورس برای سومین هفته متوالی 
بـــازار سرمایه هفته ســوم تیرماه را بــا دو روز 
اصلاحی آغاز کرد و بعد از 2 روز صعود قوی در 
میانه هفته، در انتهای هفته متعادل بود تا در 
مجموع رشد کند و برای سومین هفته متوالی 
همه شاخص هــای خــود را صعودی ببیند.به 
ــروز شاخص کل بورس  ــزارش خــراســان، دی گ
حدود 850 واحد رشد کرد که از نظر درصدی 
بسیار اندک و نزدیک به صفر است اما شاخص 
کل هم وزن 950 واحــد رشــد کــرد که از نظر 
درصدی حدود 0.25 درصد است و به مراتب 
بهتر از رشد شاخص کل اســت. فرابورس هم 
نوسان مثبتی در نزدیکی صفر را تجربه کرد. 
به این ترتیب پرونده معاملات بورس در سومین 
هفته تیرماه به ثبت سومین رشد هفتگی به پایان 
رسید. طی هفته جاری شاخص کل بورس از یک 
میلیون و 257 هزار واحد به سطح یک میلیون 

و 282 هزار واحد رسید که به معنی رشد 25 
هزار واحدی طی 5 روز کاری هفته جاری است. 
این رشد در حالی است که در ابتدای هفته فشار 
فروش ها افزایش یافته بود اما به سرعت بازار به 
روند صعودی خود بازگشت. طی این روند که از 
29 خرداد آغاز شده، شاخص کل بورس حدود 
۱35 هزار واحد معادل ۱2 درصد رشد کرده 
است.طی دو هفته اول این بازه رشد شرکت 
های بزرگ قوی بود اما بعد از آن کوچک ترها با 
قدرت بیشتری رشد کردند. در معاملات دیروز 
نیز گروه های بزرگ مثل فلاد، پتروشیمی، بانک 
و خــودرو و پالایش عمدتا متعادل رو به منفی 
بودند. گروه سیمان نیز که طی روزهای قبلی 
صعودی بود منفی شد.ورود پول حقیقی به بازار، 
چشم انداز مثبت تولید در دولت جدید بر اساس 
انتظارات  وعده ها، وضعیت خوب بازارهای 
جهانی و رشد قیمت نفت و تعادل نرخ دلار در 
کنار رکود بازارهای موازی  و تعطیلی رمزارزها، 
به گرایش به بازار سرمایه و رونق نسبی این بازار 

منجر شده است.

مــعــاون وزیـــر صمت ، رئــیــس هیئت مــدیــره و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران،  در نشست کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید شهرستان سبزوار و بازدید 
از واحدهای صنعتی سبزوار که با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت انجام شد، گفت :در هر 
منطقه از شهرک های صنعتی سبزوار و همچنین 
شهرک های صنعتی کل کشور، که زمین مناسب 
ــذاری وجــود داشته باشد، به شرکت  بــرای واگ
های دانش بنیان در قالب اختصاص ۱0 درصد 
تخفیف در ابتدای واگذاری و 30 درصد تخفیف 
در انتهای اتمام اقساط 48 ماهه آن واگذار می 
شود.علی رسولیان افزود : با نظر وزیر محترم 
صنعت، معدن و تجارت، 20 پروژه زیرساختی 
بــرای صنایع مستقر در شهرک هــای صنعتی 
سبزوار و شهرستان های اطــراف آن در قالب 
تفاهم نامه تعریف و برنامه های آن مشخص شده 
است اما اجرای این برنامه ها زمان بر است ولی 
به زودی عملیات اجرایی آغاز و  طی امسال به 
اجرا درمی آید.رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان 
رضوی نیز در ادامه اشاره کرد: با توجه به وجود 
متعدد شهرک های صنعتی در سبزوار، فراهم 
کردن زمینه انتقال برق به آن ها با مشکلاتی 
مواجه شده بود ؛ که نیاز به ایجاد پست فوق توزیع 
برق در این شهرستان وجود داردکه رفع موانع 
واحــدهــای تولیدی در زمینه زیرساخت های 

مربوط انجام می شود و در نظر است در استان 
با همکاری اپراتورهای مخابراتی پوشش تلفن 
همراه و اینترنت پرسرعت را به صــورت کامل 
داشته باشیم.علی بهرامی زاده از تحویل زمین 
برای ایجاد واحدهای کارگاهی با اولویت کارگاه 
های دانش بنیان در سطح شهرک های استان و 
منطقه که در دستور کار است خبر داد و گفت تا 
پایان تیر با فراخوان عمومی ان شاءا... عملیاتی 
ــود.در پایان وی گفت: با وجــود صنایع  می ش
ــودرو در سبزوار،  متعدد وابسته به صنعت خ
بستر تکمیل خوشه صنعتی و شهرک صنفی 
درودگــری پیشرفت هایی در این زمینه فراهم 
شده که این شرکت برای پشتیبانی از واحدهای 
صنعتی تمام حمایت را انجام خواهد داد که این 
موارد نیازمند همکاری و همیاری دستگاه های 

اجرایی شهرستان و استان است.


